2009 年度春季相互協力連絡会(第 36 回)議事要録

開 催 日：2009 年 4 月 24 日（金）13:00～13:40

開催場所：京都光華女子大学 慈光館 太子堂

出 席 校：34 校 43 名

欠 席 校：びわこ成蹊スポーツ大学、金沢学院大学、畿央大学、成安造形大学、聖泉大学、

種智院大学、高岡法科大学、富山国際大学（8校委任状提出）

開会挨拶：京都地区協議会相互協力連絡会世話人館 京都産業大学図書館 澤熊 智美氏

京都地区協議会相互協力連絡会世話人館 京都産業大学図書館 澤熊智美氏、天笠洋一氏

によって、配布の開催要項・資料に基づき議事進行が行われた。

【報告事項】

1. 出欠状況について

 別紙「出席者名簿」参照

 <訂正個所> 出席 32 校 → 出席 34 校

2. 2009 年度相互協力連絡会三協定参加状況について

 資料 1「相互協力連絡会三協定参加状況（2009 年 4 月 24 日現在、グループ別）」のと

おり、報告がされた。

3. 世話人館・委員間のローテーションについて

 資料 2「相互協力連絡会世話人館・委員館のローテーション表」に基づき報告がされ

た。

4. 「相互協力利用マニュアル」の更新について

 資料 3「相互協力利用マニュアル更新の流れ」に基づき報告がされた。

5. 資料分担保存リストについて

 資料 4「資料分担保存リストについて」に基づき報告がされた。

【審議事項】

1. 2008 年度相互協力連絡会活動まとめ・決算について

資料 5「2008 年度 相互協力連絡会活動まとめ・決算」に基づき報告がされ、了承さ

れた。

2. 2009 年度相互協力連絡会事業計画（案）ならびに予算（案）について

資料 6「2009 年度 相互協力連絡会事業計画（案）・予算（案）」に基づき報告がされ、

了承された。

3. 共通閲覧証協定、相互貸借協定、資料分担保存協定の改正について

資料 7-1「共通閲覧証協定の一部を改正する協定（案）」、資料 7-2「相互貸借協定の

一部を改正する協定（案）」、資料 7-3「資料分担保存協定の一部を改正する協定（案）」

に基づき報告がされ、了承された。

【その他】

1. 2009 年度 相互協力連絡会世話人館・委員館について

資料 8「2009 年度相互協力連絡会世話人会名簿」に基づき報告がされた。

<訂正個所>

・近畿大学農学部図書館

（氏名）深貝 幹雄 → 辻本 浩一

・龍谷大学図書館（深草図書館）

（氏名）甲野 浩史 → 中﨑 憲和

（メールアドレス）kounohi@ → nakazaki@(以降変更なし)

2. 2009 年度 相互協力連絡会研修会について

資料 9「相互協力連絡会研修会一覧」に基づき報告がされた。

閉会挨拶：京都地区協議会相互協力連絡会世話人館 京都産業大学図書館 澤熊 智美氏